
Астраханская область Ахтубинский район 
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОСЕЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК» 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 57  
СЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  

 
от 05.02.2016                                                                      поселок Верхний Баскунчак 
 

О внесении изменения и дополнения 
в решение Совета от 07.12.2015 № 46 

 

     На основании протеста Ахтубинской городской прокуратуры от 27.01.2016 № 
17-41-2016 «на Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном 
образовании «Поселок Верхний Баскунчак», утв. Решением Совета 
муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» от 07.12.2015 № 46», 
Совет муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»:  

                                                   
РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение и дополнение в решение Совета муниципального 
образования «Поселок Верхний Баскунчак» от 07.12.2015 № 46 «Об утверждении 
Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в  муниципальном образовании 
«Поселок Верхний Баскунчак»: 
1.1 Пункт 12 изложить в новой редакции: «Лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы, пенсия за выслугу лет назначается при наличии стажа 
службы не менее 15 лет в размере 45 процентов месячного денежного 
содержания, за вычетом базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости 
(инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом от 
17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации». Пенсия за 
выслугу лет увеличивается на 3 процента  месячного денежного содержания за 
каждый полный год сверх 15 лет стажа муниципальной службы, дающего право на 
пенсию за выслугу лет. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и указанных 
частей пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов 
месячного денежного содержания муниципального служащего». 
1.2 Абзац 2 пункт 13 дополнить: «Размер среднемесячного заработка, исходя из 
которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не 
может превышать 2,8 должностного оклада (0,8 денежного вознаграждения), 
установленного муниципальному служащему в соответствующем периоде либо 
сохраненного в соответствующем периоде в соответствии с ч. 2 ст. 21 
Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ « О государственном пенсионном 
обеспечении в Российской Федерации».       
2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Поселок 
Верхний Баскунчак». 
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 
 
Председатель Совета                                                                         А.И. Сопрунов 
 
Глава муниципального образования                                                 Ш.З. Тикеев 


